
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Ritenuto necessario provvedere al sostenimento delle spese urgenti relative alla programmazione di 

manifestazioni turistiche per la prima parte dell'esercizio 2006 e in particolare per la realizzazione del 

programma di manifestazioni pasquali;

Considerata la necessità, per il servizio di avvalersi della collaborazione del Comitato dei Commercianti 

della Regina per l'attività di animazione durante la stagione primavera/estate 2006 al costo di Euro 1.700,00 da 

liquidarsi per contati con quietanza del presidente Sig. Sanchi Ignazio;

Ritenuto inoltre di avvalersi delle prestazioni del Sig. Olivieri Diego P.I. 02248490407, che si occupa di 

organizzazione di eventi di promozione turistica, per il suo apporto alla programmazione delle manifestazioni di 

natale capodanno ed epifania 2005/2006, al costo di Euro 3.600,00 (iva inclusa);



Considerato altresì che risulta necessario sostenere le spese per l'acquisto di coppe, targhe, oggetti di 

promozione, servizi  e materiale fotografico  necessari allo svolgimento di attività dell'ufficio manifestazioni per 

la prima parte dell'anno 2006, affidando le forniture alle seguenti ditte, abituali fornitrici del Comune:

- Fiorni snc - Cattolica;

- Ceramiche Elettra - Cattolica;

- Quilefoto di Mauri Federica - Cattolica;

- Foto Luigi- Cattolica;

- Dolciaria Rocca Sas - Rocca San Casciano

- Spese animazione e pubblicità manifestazioni di Pasqua 2006;

per un totale complessivo di euro 6.500,00;

Ritenuto inoltre di dover provvedere agli allacci elettrici relativi agli allestimenti e di sostenere le spese Siae 

per la realizzazione degli eventi, per un totale di Euro 3.200,00;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità delle singole spese ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

 

Visto i preventivi delle ditte sopraindicate depostitati agli atti dell'ufficio manifestazioni turistiche;

Considerato che per la tipologia di attività gestita e di  spese da sostenere, potrebbe essere necessario 

rivolgersi anche ad altri fornitori, di volta in volta individuati dal sottoscritto responsabile del procedimento, 

scelti tra quelli che forniscano le necessarie garanzie di serietà ed affidabilità;

Ritenuto inoltre, su disposizione del sottoscritto responsabile del procedimento, necessario costituire, 

mediante mandato di anticipazione a favore dell'economo comunale, un fondo per l'anticipo delle spese ritenute 

più urgenti ed improrogabili;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni, in premessa indicate, il preventivo di spesa di Euro 15.000,00 

necessario alla realizzazione e al regolare svolgimento del programma delle manifestazioni pasquali 2006 e per la 

programmazione delle manifestazioni turistiche  nella prima parte dell'anno;

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 15.000,00 sul cap. 3620.001 "Acquisto di prodotti di consumo 

e beni non ammortizzabili" del bilancio 2006 - prenotazione impegno n. 546 -;

3) - di individuare nella persona del funzionario responsabile ufficio manifestazioni, Sig. Alvio Pritelli, il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL32571/ASD-DEL     Determina D. n. 790 del 30.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


